

Số: 83 /BC-UBND

Tây Ninh, ngày 03 tháng 3 năm 2023

## BÁO CÁO

Tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội  
tháng 02 và một số công tác trọng tâm tháng 3 năm 2023

### Phần I

## TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 02/2023

### A. VỀ KINH TẾ

#### 1. Sản xuất nông - lâm nghiệp (đến ngày 03/02/2023)

##### a) Trồng trọt

Các cây trồng ngắn ngày vụ Đông Xuân đã xuống giống được 91.766 ha, đạt 86,2% so kế hoạch (KH) và tăng 34,1% so cùng kỳ (CK). Trong đó, tiến độ gieo trồng một số cây trồng cụ thể như sau:

- Cây lúa: 46.80 ha, vượt 4,0% so KH và tăng 6,9% so CK.
- Cây bắp: 2.850 ha, đạt 99,3% so KH và tăng 12,5% so CK.
- Mì: 28.526 ha, đạt 71,0% so KH và tăng 251,6% so CK.
- Rau các loại: 7.068 ha, đạt 93,0% so KH và tăng 6,0% so CK.
- Đậu các loại: 2.064 ha, vượt 8,6% so KH và bằng 86,6% so CK.
- Đậu phộng: 2.117 ha, đạt 83,0% so KH và bằng 77,6% so CK.

Tình hình sâu bệnh phát sinh trên các loại cây trồng giảm so với tháng trước, chủ yếu ở mức nhiễm nhẹ. Công tác bảo vệ thực vật được tăng cường thực hiện giúp đảm bảo năng suất, chất lượng nông sản cho nông dân.

##### b) Chăn nuôi - thú y – thủy sản

Dịch bệnh chăn nuôi được kiểm soát tốt, trong tháng không xảy ra dịch bệnh nguy hiểm trên gia súc, gia cầm và thủy sản.

Diện tích nuôi trồng thủy sản ước đạt 26,66 ha, tăng 13,33 ha so với tháng trước, đạt 4,62% so với KH; tổng sản lượng khai thác thủy sản 320,58 tấn, tăng 148,58 tấn so với tháng trước, đạt 15,53% so với KH.

##### c) Lâm nghiệp

Thường xuyên tổ chức tuần tra, kiểm tra các tuyến biên giới, các khu vực trọng điểm, thường xảy ra vi phạm để ngăn chặn, xử lý kịp thời. Trong tháng, xảy ra 06 vụ vi phạm quy định về Luật Lâm nghiệp (giảm 04 vụ so với CK). Tiếp nhận được 12 tin báo, đã kịp thời ngăn chặn và xử lý vi phạm.

##### d) Tình hình đầu tư và chế biến

Sản xuất mía niên vụ 2022-2023, các nhà máy đường đã đi vào hoạt động. Kết quả lượng mía đưa vào sản xuất trong tháng 02/2023 là 607.502 tấn mía; lượng đường sản xuất 54.699 tấn đường; CCS bình quân 9,41 CCS; tạp chất bình quân 4,04%; tỷ lệ xơ bình quân 18,11%.

Chế biến mì: ước khối lượng củ mì đưa vào chế biến khoảng 330.488 tấn, tăng 0,4% so tháng trước, sản xuất được 82.622 tấn bột (trong đó sản xuất công nghiệp là 280.914 tấn củ, với 70.228 tấn bột; cơ sở vừa và nhỏ là 49.574 tấn củ, 12.394 tấn bột). Giá thu mua củ mì tươi trong tháng dao động từ 2.900-3.050 đồng/kg (30 chữ bột) tùy khu vực.

## **2. Sản xuất công nghiệp**

Chỉ số sản xuất công nghiệp ước tăng 8,94% so với tháng trước và tăng 18,75% so cùng kỳ, chủ yếu do thời gian hoạt động của doanh nghiệp trong tháng 02/2023 có nhiều ngày hơn tháng trước (*tháng 01/2023 vào rơi dịp Tết nguyên đán Quý Mão có nhiều ngày được nghỉ*). Trong đó, ngành khai khoáng tăng 32,24%; công nghiệp chế biến, chế tạo tăng 9,14%; hoạt động cung cấp nước, quản lý và xử lý rác thải, nước thải tăng 8,31%; ngành sản xuất phân phối điện, khí đốt tăng 3,65%.

## **3. Dịch vụ - Thương mại - du lịch**

Tổng mức bán lẻ hàng hóa ước đạt 6.861,6 tỷ đồng, tăng 0,18% so với tháng trước, tăng chủ yếu nhóm hàng lương thực thực phẩm. Lũy kế, doanh thu bán lẻ hàng hóa ước đạt 13.710,98 tỷ đồng, tăng 9,6% so cùng kỳ, hầu hết các nhóm ngành hàng đều tăng.

Vận tải hành khách ước đạt 3.934 nghìn người, giảm 6,54% và luân chuyển được 135.354 nghìn lượt khách.km, giảm 10,96% so tháng trước. Vận tải hàng hóa ước đạt 1.522 nghìn tấn, giảm 1,38% và luân chuyển được 114.352 nghìn tấn.km, giảm 2,1% so tháng trước.

Doanh thu dịch vụ lưu trú, ăn uống, du lịch lữ hành và dịch vụ khác trên địa bàn tỉnh ước đạt 1.840,6 tỷ đồng, giảm 0,51% so với tháng trước và tăng 15,27% so với cùng kỳ năm trước.

Khách tham quan khu di sản du lịch 830.500 lượt, giảm 49% so cùng kỳ. Tổng doanh thu du lịch đạt 355 tỷ đồng, tăng 0,9% so cùng kỳ. Lũy kế 2 tháng đầu năm 2023, khách tham quan khu di sản du lịch ước đạt 1.926.851 lượt, tăng 15% so cùng kỳ; tổng doanh thu du lịch ước đạt 878,97 tỷ, tăng 122% so cùng kỳ.

## **4. Vốn đầu tư phát triển trên địa bàn**

Vốn đầu tư thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước do địa phương quản lý ước đạt 289,01 tỷ đồng, tăng 15,52% so tháng trước. Lũy kế, nguồn vốn ngân sách nhà nước do địa phương quản lý đạt 520,5 tỷ đồng, bằng 11,37% kế hoạch năm, và tăng 0,71% so với cùng kỳ.

**Thu hút đầu tư nước ngoài:** trong tháng cấp mới 03 dự án với số vốn thu hút 17 triệu USD, không có lượt dự án điều chỉnh vốn. Lũy kế, cấp mới 04 dự án với số vốn thu hút 19 triệu USD, tăng vốn 04 lượt dự án với vốn tăng 56,2 triệu USD. Tính đến ngày 22/02/2023, trên địa bàn tỉnh có 355 dự án đầu tư nước ngoài còn hiệu lực với vốn đăng ký là 9.109,7 triệu USD.

**Thu hút đầu tư trong nước:** trong tháng không có dự án cấp mới và điều chỉnh vốn. Lũy kế, cấp mới 01 dự án với vốn thu hút là 250 tỷ đồng, không có lượt dự án điều chỉnh vốn. Tính đến ngày 22/02/2023, trên địa bàn tỉnh có 678 dự án còn hiệu lực với vốn đăng ký là 116.482 tỷ đồng.

**Về phát triển doanh nghiệp:** Cấp giấy chứng nhận đăng ký thành lập mới cho 47 doanh nghiệp với vốn đăng ký là 179,185 tỷ đồng. Lũy kế, cấp giấy chứng nhận đăng ký thành lập mới cho 98 doanh nghiệp với vốn đăng ký là 449,595 tỷ đồng, so với CK giảm 11,7% về số doanh nghiệp và giảm 36,05% về vốn đăng ký.

## 5. Tài chính – ngân hàng

### Tài chính

Ước tổng thu ngân sách địa phương trong tháng: 740 tỷ đồng. Trong đó: thu nội địa 650 tỷ đồng, thu từ hoạt động xuất, nhập khẩu 90 tỷ đồng. Lũy kế 1.984,8 tỷ đồng, đạt 18,0% dự toán, tăng 4,6% cùng kỳ.

Chi ngân sách địa phương ước thực hiện: 802,3 tỷ đồng, đạt 16,6% so với dự toán, giảm 12,1% so cùng kỳ.

### Hoạt động ngân hàng

Ước tổng vốn huy động của hệ thống ngân hàng tháng 02/2023 đạt 61.850 tỷ đồng, tăng 0,5% so với tháng 12/2022 (*trong đó nguồn vốn huy động trên 12 tháng đạt 6.035 tỷ đồng*). Tổng dư nợ cho vay ước đạt 87.100 tỷ đồng, tăng 1,5% so với đầu năm. Nợ xấu chiếm 0,45% tổng dư nợ.

## 6. Tài nguyên - môi trường

Công tác quản lý nhà nước về đất đai được thực hiện theo quy định. Công tác đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất: cấp 37 giấy chứng nhận cho tổ chức với tổng diện tích 16,44 ha; cấp 89 giấy chứng nhận lần đầu cho cá nhân, hộ gia đình với diện tích 42,32 ha. Kết quả thực hiện quyền của người sử dụng đất, đã cấp 5.785 giấy chứng nhận cho hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất với diện tích 1.175 ha. Thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật trong các lĩnh vực tài nguyên, môi trường.

## B. LĨNH VỰC VĂN HÓA – XÃ HỘI

### 1. Giáo dục – Đào tạo

Tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia cấp THPT năm học 2022-2023. Xây dựng Kế hoạch thực hiện lộ trình tự chủ theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP

ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

## **2. Khoa học - Công nghệ**

Thông báo đề xuất, đặt hàng nhiệm KHI&CN cấp tỉnh năm 2024. Xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2023-2030 trên địa bàn tỉnh. Thực hiện kiểm định 122 phương tiện đo, kết quả đạt yêu cầu. Cập nhật và đăng tải 25 tin tức liên quan đến hoạt động tiêu chuẩn đo lường chất lượng lên website <https://tbt.tayninh.gov.vn>. Tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm trong kinh doanh xăng dầu, qua kiểm tra, giám sát các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu thực hiện đúng quy định.

## **3. Lao động, việc làm và an sinh xã hội**

Tư vấn việc làm và học nghề cho 606 lượt lao động. Tiếp nhận và cấp giấy phép lao động cho 154 lao động là người nước ngoài làm việc tại tỉnh. Giải quyết cho 816 người lao động hưởng trợ cấp thất nghiệp với kinh phí 20.547 triệu đồng. Trong tháng không xảy ra đình công, lãn công, không xảy ra tai nạn lao động.

Thực hiện kịp thời các chính sách an sinh xã hội, chăm lo gia đình chính sách, người có công. Ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình hỗ trợ phát triển thị trường lao động trên địa bàn tỉnh Tây Ninh đến năm 2030.

## **4. Công tác y tế**

Tình hình bệnh dịch, vệ sinh an toàn thực phẩm được kiểm soát chặt chẽ, không xảy ra các vụ ngộ độc thực phẩm. Trong tháng, có 163 ca mắc bệnh sốt xuất huyết (*giảm 44,18% so với tháng trước*); 08 ca mắc bệnh tay - chân - miệng. Số ca HIV phát hiện 20 ca, lũy kế 6.263 ca; số bệnh nhân điều trị ARV mới 17 ca, lũy kế 3.369 ca.

## **5. Văn hóa – Thông tin – Thể dục thể thao**

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ được tổ chức sôi nổi, hiệu quả, đi vào chiều sâu, gắn với tạo dựng hình ảnh địa phương và xây dựng văn hóa, con người Tây Ninh. Tổ chức Lễ hội ẩm thực chay tỉnh Tây Ninh lần thứ nhất năm 2023. Tổ chức kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023).

Thành lập đoàn thể thao môn Bóng đá tham gia thi đấu tại Vòng loại Giải Bóng đá VĐ U.17 quốc gia 2023. Ban hành Kế hoạch tổ chức Giải BaDen Mountain Marathon năm 2023.

## **C. MỘT SỐ CÔNG TÁC NỘI CHÍNH**

### **1. Công tác bảo vệ an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội**

#### **a) Biên giới**

Tình hình trật tự, an toàn xã hội trong khu vực biên giới tương đối ổn định, duy trì các chốt phòng, chống dịch, kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ tình trạng xuất nhập cảnh trái phép, bảo đảm an ninh trật tự trên tuyến biên giới.

**b) Nội địa (Từ ngày 15/01/2023 đến ngày 14/02/2023)**

Về tình hình tội phạm và trật tự, an toàn xã hội Trong tháng tiếp nhận 43 vụ việc có dấu hiệu vi phạm pháp luật hình sự (*giảm 73 vụ so tháng 01/2023*); trong đó tội phạm rất nghiêm trọng và đặc biệt nghiêm trọng xảy ra 10 vụ, điều tra làm rõ 09 vụ 14 đối tượng.

Về giao thông đường bộ: Xảy ra 14 vụ, làm chết 08 người, bị thương 06 người (so với tháng trước tăng 07 vụ, tăng 03 người chết, tăng 04 người bị thương).

**c) Công tác đối ngoại**

Tổ chức họp mặt đối ngoại nhân dịp Tết cổ truyền của dân tộc với các tỉnh giáp biên, kết nghĩa Campuchia. Công tác quản lý an ninh trật tự và tham mưu xử lý kịp thời các vụ việc phát sinh trên tuyến biên giới theo đúng quy định. Báo cáo tình hình thực hiện công tác đối ngoại trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2013 – 2023. Báo cáo gửi Ủy ban Biên giới quốc gia về việc hoàn thành tháo dỡ mốc cũ trên toàn tuyến biên giới giữa Tây Ninh với các tỉnh giáp biên.

**2. Công tác thanh tra tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo**

**Công tác thanh tra:** thực hiện 22 cuộc thanh tra hành chính (*có 20 cuộc kỳ trước chuyển sang*), trong đó thanh tra lĩnh vực đất đai 08/22 cuộc; đã ban hành kết luận 06 cuộc.

Thanh tra, kiểm tra chuyên ngành (*chủ yếu thuộc các lĩnh vực: giao thông vận tải, vệ sinh an toàn thực phẩm, văn hóa...*) đã thực hiện được 484 cuộc, phát hiện 03 tổ chức và 12 cá nhân vi phạm, đã ban hành 14 quyết định xử phạt với tổng số tiền phạt 170 triệu đồng, đã thu nộp 145 triệu đồng.

**Công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân**

– Về công tác tiếp dân và xử lý đơn: Trụ sở tiếp công dân tỉnh, huyện, thị xã, thành phố và các địa điểm tiếp dân trong tỉnh tiếp 107 lượt/76 người/72 vụ việc. Nhận tổng cộng 63 đơn đủ điều kiện xử lý, gồm: 04 đơn khiếu nại, 01 đơn tố cáo, 58 đơn kiến nghị phản ánh. Kết quả xử lý 05 đơn khiếu nại, tố cáo: hướng dẫn 02 đơn, chuyển 03 đơn đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

– Kết quả giải quyết đơn thuộc thẩm quyền của Thủ trưởng các cấp, ngành:

+ Giải quyết đơn khiếu nại: Tổng số 05 đơn kỳ trước chuyển sang, đã giải quyết xong 01 đơn khiếu nại sai. Việc thi hành các quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật: theo dõi đôn đốc thực hiện 02/15 quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật.

+ Giải quyết đơn tố cáo: Tiếp tục giải quyết 02 đơn kỳ trước chuyển sang.

**3. Công tác tư pháp**

Tổ chức viết bài, cập nhật, đăng tải tin bài trên trang thông tin điện tử phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Tây Ninh 15 nội dung. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật được 256 cuộc với hơn 8.051 người tham gia, tuyên truyền qua loa truyền thanh 361 giờ, tủ sách pháp luật có 41 lượt người tìm hiểu. Công tác hòa giải đã tiếp nhận mới 09 vụ, trong đó đưa ra hòa giải 08 vụ (*hòa giải thành 08/08 vụ*); thực hiện trợ giúp pháp lý 18 vụ việc.

#### **4. Công tác xây dựng chính quyền, cải cách hành chính**

Tiếp tục thực hiện các công tác tổ chức biên chế; công tác quản lý và đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức. Báo cáo Bộ Nội vụ về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp, số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quản lý năm 2022; kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022. Cập nhật số liệu về cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách cấp xã.

### **NHẬN XÉT VÀ ĐÁNH GIÁ**

Hoạt động thương mại, dịch vụ trên địa bàn tỉnh tiếp tục diễn ra nhộn nhịp nhờ các hoạt động lễ hội, khách đến tham quan, du lịch, hành hương khu du lịch Núi Bà Đen. Sản xuất nông nghiệp, tiến độ gieo trồng các cây trồng chính vụ Đông Xuân vẫn duy trì tốt nhờ diễn tiến thời tiết cơ bản thuận lợi. Dịch bệnh chăn nuôi được kiểm soát, các đàn gia súc duy trì ổn định, đàn gia cầm phát triển mạnh. Các hoạt động văn hóa, xã hội, thông tin tuyên truyền phục vụ tốt các nhiệm vụ chính trị xã hội của địa phương; các chính sách về an sinh xã hội chăm lo đời sống cho người dân được quan tâm nhất là các đối tượng chính sách, các đối tượng gặp khó khăn, thiếu hoặc mất việc làm trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão vừa qua.

Tuy nhiên, sản xuất công nghiệp vẫn còn chịu ảnh hưởng sau đại dịch Covid-19, lượng đơn hàng giảm, nhiều doanh nghiệp hoạt động cầm chừng để duy trì nguồn lao động, có doanh nghiệp phải tạm dừng hoạt động, đã làm kéo giảm chỉ số sản xuất công nghiệp 02 tháng đầu năm so cùng kỳ.

### **Phần II**

#### **CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 3/2022**

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch đề ra, tập trung vào một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ nội dung về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Tây Ninh năm 2023 (Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 07/01/2023), Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2023, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung đảm bảo tiến độ đã đề ra.

2. Tiếp tục triển khai đồng bộ và quyết liệt các chính sách hỗ trợ phục hồi, phát triển hoạt động sản xuất, kinh doanh theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo dõi tình hình xuống giống vụ Đông Xuân 2022-2023. Theo dõi, nắm bắt, quản lý tình hình sâu, bệnh hại trên các loại cây trồng tại địa phương và kịp thời hướng dẫn người dân biện pháp phòng trừ. Ban hành hướng dẫn quy trình thực hiện mô hình, dự án khuyến nông năm 2023. Hướng dẫn thực hiện chăn nuôi theo hướng VietGAP và công tác tiêu độc sát trùng tại các cơ sở chăn nuôi, khu giết mổ tập trung...; triển khai Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2023.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh kiên quyết xử lý nghiêm minh các cơ sở vi phạm các quy định về quản lý chất thải nguy hại. Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động thăm dò, khai thác, chế biến, sử dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh.

5. Sở Công thương tiếp tục khảo sát, xây dựng các đề án khuyến công địa phương năm 2023. Tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch tổ chức Đoàn khảo sát chợ kiểu mẫu biên giới Việt Nam – Campuchia. Tổ chức thực hiện Chương trình Xúc tiến Thương mại năm 2023.

6. Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND tỉnh về cơ chế quản lý, mức thu học phí năm học 2022-2023 và 2023-2024. Tiếp tục thực hiện kế hoạch tuyển dụng giáo viên năm học 2022-2023. Tổ chức Hội giảng tỉnh cấp mầm non, tiểu học, THCS và khối GDTX năm học 2022-2023.

7. Sở Y tế tiếp tục tiếp tục chỉ đạo các đơn vị tăng cường phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng, sốt xuất huyết, bệnh đậu mùa khi... Rà soát thống kê đối tượng tiêm và nhu cầu vắc xin phòng COVID-19 năm 2023. Tiếp tục kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định pháp luật về lĩnh vực y tế đối với các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn tỉnh.

8. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tiếp tục thực hiện kịp thời các chế độ chính sách cho đối tượng người có công theo quy định. Tham mưu UBND tỉnh thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo không khả năng thoát nghèo năm 2023; Kế hoạch đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho lao động nông thôn năm 2023; Kế hoạch tháng hành động an toàn vệ sinh lao động năm 2023.

9. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023 và tổ chức Giải chạy BaDen Mountain Marathon 2023. Ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao kỷ niệm 77 năm ngày thành lập ngành thể dục thể thao.

10. Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu UBND tỉnh xây dựng, hướng dẫn các tiêu chí đánh giá thực hiện các nội dung liên quan đến việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý, điều hành và thực hiện công vụ của các cơ quan, đơn vị; hiện đại hóa nền hành chính.

11. Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023; Kế hoạch thực hiện công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2023. Tiếp tục rà soát, thẩm định việc thành lập, kiện toàn, giải thể các tổ chức liên ngành cấp tỉnh theo quy định.

12. Các lực lượng chức năng, các địa phương duy trì nghiêm chế độ sẵn sàng chiến đấu, tuần tra, kiểm soát chặt chẽ tuyến biên giới, giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 02/2023 và một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 03/2023. Đề nghị các sở, ngành, huyện, thị xã, thành phố tập trung thực hiện, góp phần hoàn thành tốt các chỉ tiêu kế hoạch đề ra./.

**Nơi nhận:**

- VP.Chính phủ;
- Vụ IV-VPCP TP.HCM;
- TT.TU, TT.HDND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Sở, ngành, các huyện, thị xã, thành phố;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- CVP, các PVP;
- Các phòng, ban trung tâm;
- Lưu: VT, VP tỉnh. ✓

**TL. CHỦ TỊCH  
CHÁNH VĂN PHÒNG**



Đoàn Minh Long